



Израиль — Таяу

Шығыс елі, Азия мен Африканы қосып тұр. Географиялық орналасуы бойынша – мемлекет Азияның оңтүстік-батысында орналасқан. БҰҰ Бас Ассамблеясының 1947 жылы 29 қарашадағы Палестинаны бөлу жөніндегі шешімі бойынша берілген жер көл. 14 мың км², ал 1948 – 49 жылдары араб-израиль соғыстары барысында басып алған жерлерін қосқанда 20,7 мың км²





75 муниципалитетке Израиль ішкі істер министрлігі «Қала» статусын берген, ең жаңа қала болып 2008 жылы Кафр-Касем араб кенті танылды. Израильде халық саны 100 000 адамнан жоғары 14 қала бар, оның ішінде халық саны 700 000 адамнан асатын Израильдің елордасы Иерусалим. Тізім Иудея және Самария округтарында, Иордан өзенінің батыс жағалауының аймағында орналасқан төрт өаланы қамтиды. Иерусалимнің ауданы мен халқы 1967 ж. соғыс нәтижесінде Иерусалиммен аннексияланған және 1980 жылғы «Иерусалим жайлы заң» бойынша Иерусалимнің муниципалдық шекараларына енген Шығыс Иерусалимді қамтиды.



Израилдің астанасы – **Иерусалим** қаласы, дегенмен қаланы толық бақылау БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесіне мүше елдер тарапынан мойындалған жоқ.

Иерусалим көне карталарда әлемнің орталығы болып бейнеленген. Бұл қаланың жасы үш мың жылдан астам. Еврейлер үшін Иерусалим қаласы Израильдің өзі болып есептеледі; бұл Давида мен Соломон шіркеуінің атақты



Иерусалим үш қаланың бір қала болып көрінгені тәрізді. Қаланың бүгінгі көрсінісі:

Батыс Иерусалим – еврей анклавы;

Шығыс Иерусалим – онда негізінен арабтар қауымы тұрады; бұл конгломераттың ортасында

Көне қала орналасқан



Старый Иерусалим. Успенский монастырь.



* Израиль мемлекеті еврейлік дәстүрмен Израиль халқына мұраға қалдырылған Израиль елінде пайда болған. Бұл Иисустың дүниеге келген және мұсылман дінінің елшісі Мұхаммедтің көкке көтерілген жері. Иисус Израиль елін римдер басқарып отырған кезде дүниеге келген. Біздің эрамыздың IV ғасырында Израиль елі көпшілік санасына Қасиетті Жер ретінде қалыптаса бастады. Елде көптеген шіркеулер мен монастырлер салынды. Мұнда қасиетті тастар сақталады.



Мемлекеттік құрылымы



*

Израильде ел Конституциясы жоқ. Мемлекеттік құрылымдар жекелеген заң актілері бойынша реттеліп отырады. Мемлекет басшысы – парламент (кнессет) 4 жылға сайлайтын президент. Бірақ оның билігі шектеулі. Үкімет билігі премьер-министрдің қолында (2001 жылдан Ариэль Шарон). Заң шығарушы орган – бір палаталы парламент. Ол халық 4 жылға сайлайтын 120 депутаттан тұрады. Басқару формасы – парламенттік демократия.

